
Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o Vladi Republike Hrvatske ("Narodne novine", br. 
150/11 i 119/14), a u vezi s člankom 37. Zakona o područjima županija, gradova i općina u 
Republici Hrvatskoj („Narodne novine“, br. 86/06, 126/06 - ispravak, 16/07 - ispravak, 95/08 
- Odluka USRH, 46/10 - ispravak, 145/10, 37/13, 44/13 i 45/13), Vlada Republike Hrvatske je 
na sjednici održanoj _____________2015. godine, donijela  

 

UREDBU  

O PRESTANKU VAŽENJA UREDBE O KOMISIJI VLADE REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA RJEŠAVANJE SPOROVA O PRAVIMA OPĆINA, GRADOVA I 

ŽUPANIJA I LISTE ARBITARA KOMISIJE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA 
RJEŠAVANJE SPOROVA O PRAVIMA OPĆINA, GRADOVA I ŽUPANIJA 

 

 

Članak 1.  

Danom stupanja na snagu ove Uredbe prestaje važiti Uredba o Komisiji Vlade Republike 
Hrvatske za rješavanje sporova o pravima općina, gradova i županija („Narodne novine“, br. 
37/94) i Lista arbitara Komisije Vlade Republike Hrvatske za rješavanje sporova o pravima 
općina, gradova i županija („Narodne novine“ br. 44/06 i 129/09) koja je utvrđena kao 
zaseban akt Vlade Republike Hrvatske na temelju članka 4. Uredbe i sastavni je njezin dio. 

Članak 2. 

Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“.  

 

KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, __________ 2015.       

                                                                                            PREDSJEDNIK   

                                                                                            Zoran Milanović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 Uredbom o Komisiji Vlade Republike Hrvatske za rješavanje sporova o pravima 
općina, gradova i županija („Narodne novine“, br. 37/94) ustanovljena je Komisija Vlade 
Republike Hrvatske za rješavanje sporova o pravima općina, gradova i županija u postupku 
preuzimanja nekretnina, pokretnina, financijskih sredstava te prava i obveza jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave kod kojih je došlo do područnih promjena, odnosno 
novoustrojenih jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
 Navedenom Uredbom propisano je da se Komisija Vlade Republike Hrvatske za 
rješavanje sporova o pravima općina, gradova i županija sastoji od predsjednika Komisije i 
arbitara te da Vlada Republike Hrvatske imenuje predsjednika Komisije i arbitre (lista 
arbitara) koja je sastavni dio Uredbe. 
 
 Zakon o područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj („Narodne 
novine“, br. 86/06, 125/06 – ispravak, 16/07 – ispravak, 95/08 – Odluka USRH, 46/10 – 
ispravak i 145/10, 37/13, 44/13 i 45/13), odredbama članka 37. uređuje da jedinice lokalne 
samouprave kod kojih je došlo do područnih promjena, odnosno novoustrojene jedinice 
lokalne samouprave, sporazumno utvrđuju podjelu imovine te prava i obveza u skladu s 
područnim promjenama utvrđenim Zakonom, a ako ne postignu sporazum u Zakonom 
određenom roku o podjeli imovine, prava i obveza jedinica lokalne samouprave odlučit će 
Povjerenstvo Vlade Republike Hrvatske za rješavanje sporova o pravima općina, gradova i 
županija.  
 
 Stavkom 5. navedenog članka Zakona propisano je da Vlada Republike Hrvatske 
utvrđuje sastav Povjerenstva i imenuje predsjednika, članove i tajnika Povjerenstva posebnom 
odlukom. 
 
 S obzirom da je navedenom odredbom Zakona o područjima županija, gradova i 
općina u Republici Hrvatskoj izmijenjen naziv Komisije Vlade Republike Hrvatske za 
rješavanje sporova o pravima općina, gradova i županija u Povjerenstvo Vlade Republike 
Hrvatske za rješavanje sporova o pravima općina, gradova i županija te da Vlada Republike 
Hrvatske utvrđuje sastav Povjerenstva i imenuje predsjednika, članove i tajnika Povjerenstva 
posebnom odlukom, potrebno je staviti izvan snage Uredbu o Komisiji Vlade Republike 
Hrvatske za rješavanje sporova o pravima općina, gradova i županija, kao i Listu arbitara  
Komisije Vlade Republike Hrvatske za rješavanje sporova o pravima općina, gradova i 
županija („Narodne novine“, br. 44/06 i 129/09) koja je sastavni dio navedene Uredbe.  
 
 
 
 
 
 
 


	UREDBU

